
Politieverordening 22 april 2020 -  Virtuele zitting gemeenteraad en OCMW-raad van 30 april 2020 
 

Uittreksel burgemeester  1 / 2 

GEMEENTE BIERBEEK 
BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER 

VAN 22 APRIL 2020 
 
POLITIEVERORDENING -  VIRTUELE ZITTING GEMEENTERAAD EN OCMW-RAAD VAN 30 
APRIL 2020 
 
DE BURGEMEESTER, 
 
Gelet op 134 §1 en artikel 135, §2 van de Nieuwe Gemeentewet; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
 
Gelet op het ministerieel besluit van 13 maart 2020 houdende de afkondiging van de federale fase 
betreffende de coördinatie en het beheer van de crisis coronavirus Covid-19; 
 
Gelet op het ministerieel besluit van 17 april 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit van 
23 maart 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 
te beperken; 
 
Overwegende dat er momenteel op federaal niveau verschillende maatregelen worden genomen om de 
verspreiding van het coronavirus te beperken; 
 
Overwegende dat het Agentschap Binnenlands Bestuur sinds 19 maart fysieke vergaderingen van de 
bestuursorganen afraadt; 
 
Overwegende dat de maatregelen van "social distancing" het contact tussen (eventueel onbekende) 
besmette personen en gezonde, niet besmette personen zoveel mogelijk proberen te verminderen; 
 
Overwegende dat voor de organisatie van de gemeenteraad en OCMW-raad van 30 april 2020 de door 
de overheid opgelegde regels inzake social distancing niet optimaal kunnen gevolgd worden waardoor 
het wenselijk en zelfs noodzakelijk is om de zitting van de gemeenteraad en de OCMW-raad om 
praktische en veiligheidsredenen virtueel te organiseren, dus zonder dat een fysieke verplaatsing van 
de raadsleden nodig is. De vergadering van de raden zal dus gehouden worden via een 
videoconferencingsysteem; 
 
Overwegende dat het verder om praktische redenen aangewezen is om de gemeenteraad en de 
OCMW-raad achter gesloten deuren, dit is zonder pers en publiek, te laten plaatsvinden; 
 
Overwegende dat de openbaarheid van de zittingen kan gewaarborgd worden door het ter beschikking 
stellen van een audio-opname; 
 
Conform de richtlijnen van de toezichthoudende overheid en het Agentschap Binnenlands Bestuur is de 
agenda niet beperkt tot enkel de spoedeisende punten. Alle punten kunnen op de agenda van de raad 
worden geplaatst; 
 
Overwegende dat de algemene principes uit het decreet over het lokaal bestuur (termijn van oproeping, 
inzage in dossiers, tegensprekelijk debat, openbaarheid, ….) van toepassing blijven; 
 
Overwegende dat de burgemeester de bevoegdheid heeft om in uitzonderlijke hoogdringende 
omstandigheden politieverordeningen te nemen in plaats van de gemeenteraad.  Deze verordening 
moet op de eerstvolgende vergadering van de gemeenteraad worden bekrachtigd; 
 
BESLUIT :  
 
Art. 1. 
De zittingen van de gemeenteraad en de OCMW-raad van 30 april 2020 zullen achter gesloten deuren 
plaatsvinden. Er wordt geen pers of publiek bij de zitting toegelaten. 
 
 



Politieverordening 22 april 2020 -  Virtuele zitting gemeenteraad en OCMW-raad van 30 april 2020 
 

Uittreksel burgemeester  2 / 2 

Art. 2. 
Bij de organisatie van de gemeenteraad en OCMW-raad van 30 april 2020 worden volgende 
maatregelen in acht genomen: 
- de raad wordt virtueel gehouden door middel van een videoconferencingsysteem. 
- de mogelijkheid blijft bestaan voor de raadsleden om in uitzonderlijke gevallen naar het 

gemeentehuis te komen om daar deel te nemen aan de virtuele vergadering via voormeld 
videoconferencingsysteem. Hierbij dienen de socialdistancingmaatregelen in acht te worden 
genomen. 

- er zal aan de raadsleden vooraf een leidraad ter beschikking gesteld worden waarin het verloop van 
de virtuele zitting wordt toegelicht. 

- er wordt een audio-opname gemaakt tijdens de zitting; deze opname wordt na de raad als 
zittingsverslag op de website van de gemeente geplaatst. 

 
Art. 3. 
Dit besluit wordt onverwijld ter kennis gebracht van de gemeenteraad en de OCMW-raad en wordt 
tijdens de eerstvolgende zitting van de raden ter bekrachtiging voorgelegd. 
 
Bierbeek, 22 april 2020 
 
De algemeen directeur, De burgemeester, 
 
 
 
 
 

 

Peter Verlinden Johan Vanhulst 
 


		2020-04-22T11:41:12+0200
	Johan Vanhulst (Signature)


		2020-04-22T12:12:29+0200
	Peter Verlinden (Signature)




